[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВОЛЬСК

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
   Р Е Ш Е Н И Е
21 декабря 2022 года                       № 55/4-194                                 г. Вольск

Об  освобождении приютов для животных без владельцев от арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области в 2023 году
          В соответствии с подпунктом 2 пункта 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 статьи 19 Устава муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области, статьей 8 Положения о порядке управления муниципальной собственностью муниципального образования город Вольск, утвержденного решением Совета муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области от 07.02.2008 № 1/31-161, пунктом 4.1 протокола рабочего совещания  Комитета по аграрным вопросам, земельным отношениям, экологии и природопользованию Саратовской областной думы на тему: «О реализации мероприятий по отлову и содержанию животных без владельцев на территории области» от 25.08.2022, Совет муниципального  образования город Вольск  Вольского муниципального района
РЕШИЛ:
          1. Освободить с 01.01.2023 года сроком на 1 (один) год приюты для животных без владельцев от арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области в части, поступающей в бюджет муниципального образования город Вольск Вольского муниципального района Саратовской области.

          2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на главу Вольского муниципального района.

          3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава
муниципального образования

город Вольск                                                                                     С.В.Фролова